Transeo illud Oeutro. xxx. Non est trans mare. &c. quod tanta in scita tractat, ut insanire verius videatur, quam loqui suo hac report.

ARTICVLVS QVARTVSDECIMVS.

Christus nihil sibi meruit, sed tantum nobis.

De hac propositione ipse adhuc dubito, quia omnia erant Christi

D

ab instanti primo suæ conceptionis ideo meritum hic æquiuoce accipi oportet; sed nec scio, an vñq; hunc dixerim. Hoc scio, quod quicquid Christus fecit & obtinuit, nobis fecit & obtinuit, ad implendam voluntatem patris nihil enim sibi quesivit. Et hoc sensu, si ab aliquo meorum auditorum dictum est, recte dictum est. Nam, id me in populo concionatum esse, certus sum. Est ergo sensus, Christus merendo nō sibi, sed nobis seruunt, sicut dicit Isa. lxx. Scrivere me fecisti in pectus tuis. Verum, haec propositio ideo offendit fratres ruditis, quod ipsi populum soleant deducere, & ad magna merita cumulanda exhortari maxime, operibus a se doctis & electis, quo faciunt, ut homines a fuescant quererere quæ sua sunt in deo & propter merum communi- cium deo leriure. Cum ad exemplum Christi, qui propter nullū suū lucrum aut meritum, sed propter solam voluntatem dei, ad nostram salutem omnia fecit & nos, non propter vñllum cōmodum, debeamus deo seruire, nec cogitare, quam magna mereamur, sed quam bene voluntati dei placeamus. Hanc sanam doctrinam, isti insani fratres & pseudo prophetæ non intelligentes, mundum replent erroribus, & infernum damnatis animabus, dum hominibus magis inculcant meritoria in vocabula, quam diuinæ voluntatis memoriam. Quod Christi nō sibi meruisse dixi, qui nec quid mereri sit, vñquā cognoverūt, neq; cognoscere possunt. Mereri em, non est animo merendi bona cere, ita em solent isti mētūm deceptrices, populū Christi illudere, sed simplici corde, nullo meriti aut præmij respectu, solo gratuito affectu, gratis diuinæ voluntati obtemperare. Charitas em non quæ sunt merita vero & præmia, sua sponte, sine nostro studio sequuntur, ad obedientiam diuinæ voluntatis.

ARTICVLVS QVINTVSDECIMVS.

Boemos esse meliores Christianos nobis.

Hunc Eccius fotium hæresis, derogantem facio concilio Constantieni. dicit. Nihil habet pannosus hic & penurious theologista, quod faciet, quā concilium Constantiense, quod alias satis dixi, & erait, & multa non pro hereticis, nec erroneis statuisse, quæ Eccius hæretica & erronea, de proprio cerebro, pro sua temeritate statuit.

Apostolus hic audiendus est. Tu quis es, quis iudicas alienum lumen? Iuo domino stat, aut cadit.

In fine articulū de canonisatione sanctorum, non satis exprimit ideo nihil possum adhuc dicere nisi quod dicit, ipsum esse scandalum, & derogatum papalis potestatis sibi traditæ. Valde velle scire, ex quo loco scripturæ tradita sit potestas papæ, sanctos canonandi. Deinde, que necessitas sanctos canonifandi. Tandem, que utilitas sanctos canonifandi. Sed, quia ipse hic transit, transeam & ego, Nihil dicens, nisi quod mihi non satis placet canonisatio sanctorum, more, quo vidimus multos canonisari, qui optime scipios canonisati sent: licet non damnam: Canonisetur quicq; quantum voler.